Bienes del ex Proyecto GSP, gestionando la adenda correspondiente, cuyo pago “deberá ser 
cubiertos con los recursos del saldo asignado mediante la Trigésima Cuarta Disposición 
Complementaria Final prevista en la Ley n.° 32185” que, en consideración a lo indicado por 
Osinergmin en el Oficio n.° 139-2025-OS-GG sería de S/. 9,264,439.34 (Nueve millones 
doscientos sesenta y cuatro mil cuatrocientos treinta y nueve y 34/100 Soles).

El 26.06.2025, mediante Oficio n.° 601-2025-OS-DSGN, se solicitó al Administrador que remita 
su propuesta de adenda atendiendo a lo requerido por la DGH en el Oficio n.° 0896-
2025/MINEM-DGH.

El 26.06.2025, con Carta n.° 1365-2025-ETSA/ADMIN, el Administrador remitió su propuesta de